
时 事
2021年4月2日 星期五
编辑：赵 明04 本版信箱：lhrb001@163.com

舞阳县住房和城乡建设局公告
舞阳县住房和城乡建设局根据《房地产开发企业资质管理规定》（建设部第77号令）、《河南省城市

房地产开发经营管理条例》及河南省住房和城乡建设厅有关文件要求，对我县对以下重新核定资质的
房地产开发企业进行了严格审核，现将审批结果公告如下：
序号 证书编号 公司名称 法定代表人 注册资本 重新核定资质等级
1 411101855 舞阳双喜置业有限公司 聂春兴 800万元 暂定
对以下房地产开发企业进行了资质延续，对其核发了新的资质证书，现予以公告：

序号 证书编号 公司名称 法定代表人 注册资本 延续资质等级
1 411101564 舞阳县金源房地产开发有限公司 谷凤霞 200万元 四级
2 411103034 舞阳县华鑫置业有限公司 陈桂霞 1800万元 四级
对以下房地产开发企业进行了资质等级审核，对其核发了新的资质证书，现予以公告：

序号 证书编号 公司名称 法定代表人 注册资本 核定资质等级
1 411102703 河南坤都置业有限公司 闫鹏召 1000万元 三级

2021年4月2日

注销公告
漯河鼎润消防工程有限公司经股东会决议，拟向公司登记机关申

请注销登记，清算组由曹雷、任昊、娄琳琳组成，请债权人于2021年4月
2日（公司发布公告之日）起45日内向本公司清算组申报债权。

联系电话：15839503990
漯河鼎润消防工程有限公司 2021年4月2日

现将下列不动产使用者的
土地登记审核情况予以公告

（详见附表）。如对公告内容有异议，请自公告发布之日起15个工作日内
到临颍县行政服务中心不动产登记窗口办理审查手续，并提交有关书面
材料，逾期没有提出异议的，我中心将准予登记。

不动产使用者 面积（m2） 不动产坐落 不动产用途 权利类型
河南天成工业科技有限公司 27927 临颍县经五路南段东侧、黄龙渠北侧 工业用地 国有建设用地

临颍县不动产登记中心 2021年4月2日

公 告
根据源汇区政府工作安排，

自2021年 4月 7日至 2021年 4

月21日（工期15天），对五一路

（湘江路至柳江路段）提升改造。

施工期间，禁止一切车辆、行人通

行。过往车辆和行人请绕行，造

成不便，敬请谅解。

漯河市公安局交通管理支队

漯河市源汇区住房和城乡建设局

2021年4月2日

●漯河山江商贸有限公司公章

丢失，声明作废。

●李香芹丢失由漯河天明地产

有限公司出具的房屋收据（编

号：0448132），声明作废。

●编号为 Q411490837，姓名

为樊佳悦，出生日期为2016年

12 月 2日的出生医学证明丢

失，声明作废。

遗失声明

公告 临不动产公（2021）第0017号

■新华社记者 刘夏村
清明将至，随着祭扫、进

山游玩、郊游踏青等进入高峰
期，防范森林草原火灾显得愈
发重要。

据国家森防办统计，近五
年来，在已查明火因的森林草
原火灾中，由人为原因引发的
占到 97%以上。其中，祭祀用
火、农事用火、野外吸烟、炼
山造林位列前4位。就在近期，
宁夏固原市原州区一处荒山起
火，扑火过程中造成2人死亡。
经调查，起火原因为附近群众
上坟。

当前，我国大部分地区已
进入森林草原春季防火期，应
急管理部有关负责人介绍，今
年“春防”形势仍很严峻。

在气候条件上，今年2月以
来，全国平均降水量较常年同
期偏少6%，平均气温较常年同
期偏高2.9摄氏度，与2009年并
列为1961年以来历史同期最高。

在物候条件上，近十多年
来，我国森林面积和蓄积有较
大幅度增长，重点林区可燃物

载量远超临界值，中幼林和高
油脂树种比重较大，增加了森
林火灾的防控风险。

据了解，应急管理部已会
同林草、气象等部门每日组织
会商，每日发布火险预警信
息，及时指导各地做到火情早
发现、早报告、早处置，加强
督导检查。

各地各有关部门要坚持人
民至上、生命至上，严格落实
责任，扎实做好森林草原防灭
火各项准备工作。同时，可以
探索“纸钱换鲜花”等方式，
引导群众改变祭祀方式。

广大群众要增强防火意
识，坚决杜绝野外违法用火。
一旦发现森林草原火情，不要
盲目进行扑救，要保护好自身
安全，及时拨打森林防火报警
电话“12119”。

新华社北京4月1日电

清明将至，注意防火

据新华社郑州4月 1日电
（记者 王 烁）河南院前医疗急
救服务能力提升项目负压救护
车交车仪式近日在郑州举行，
76辆负压救护车交付给69家院
前急救网络医院。此次项目落
地后，河南省基本实现了每个
县级行政区域配备一辆以上负
压救护车。

为进一步做好疫情防控常
态化工作，提升重大传染病医

疗救治能力与水平，河南省卫
健委组织实施了此次院前医疗
急救服务能力提升项目，向省
内负压救护车缺乏地区补充车
辆。

这批负压救护车配备了救
护担架、氧气瓶、消毒灯、对
讲机、车内负压装置等，针对
不同医疗机构具体需求，还可
以加装除颤仪、呼吸机、便携
式心电图机等抢救设备。

河南基本实现每个县级行政区域
配备一辆以上负压救护车

新华社北京4月1日电（记
者 彭韵佳）据国家卫健委1日
消息，2020年我国居民健康素
养水平为 23.15%，比 2019 年
提升3.98个百分点，增长幅度
为历年最大。

2020年健康素养监测结果
显示：我国城市居民健康素养
水平为 28.08%，农村居民为
20.02%，城市居民高于农村居
民。东部地区居民健康素养水
平 为 29.06% ， 中 部 地 区 为
21.01%，西部地区为16.72%，
东部地区高于中部地区，中部
地区高于西部地区。

此外，本次监测结果还呈
现出男女差别不大；年轻人高
于老年人；文化程度越高，健
康素养水平越高等特点。

依据《中国公民健康素养
—— 基 本 知 识 与 技 能 （试
行）》，健康素养分为 3个方
面，包括基本健康知识和理念
素养、健康生活方式与行为素
养、基本技能素养。监测结果

显示，城乡居民基本知识和理
念素养水平为37.15%，健康生
活 方 式 与 行 为 素 养 水 平 为
26.44%，基本技能素养水平为
23.12%。

监测结果显示，全国居民6
类健康问题素养水平由高到低
依 次 为 ： 安 全 与 急 救 素 养
55.23% 、 科 学 健 康 观 素 养
50.48% 、 健 康 信 息 素 养
35.93% 、 传 染 病 防 治 素 养
26.77% 、 慢 性 病 防 治 素 养
26.73% 和 基 本 医 疗 素 养
23.44%，均有提升。其中，传
染病防治素养增幅最大，较
2019年提升7.56个百分点。

专家分析认为，在新冠肺
炎疫情期间，国家迅速建立各
级疫情信息发布机制，及时解
读防控政策，大力开展健康科
普。广大人民群众主动学习疫
情防控知识和技能，践行少聚
集、戴口罩、测体温、保持社
交距离等疫情防控措施，有力
推动了健康素养水平提升。

2020年我国居民健康
素养水平达到23.15%

■新华社记者 黎 云 孙鲁明
因为课程安排太满，章原没

有等到4月1日就来了杭州——他
选择在清明节前的最后一个周
末，带着退役时那身浪花白的海
军军装从上海专程赶来。

服役期满后，章原已经回到
了上海交通大学，继续自己的学
业。但他总觉得，还有一件事，
他没有做，他应该做。章原说，
他心里有好多的话，想要对“海
空卫士”王伟说。

2001年4月1日，一架美军
EP-3侦察机在中国海南岛东南约
70海里的专属经济区上空，与王
伟驾驶的战斗机相撞，飞行员王
伟跳伞，永远留在了海天之间。

那一年，章原才2岁。这位
籍贯陕西，生长在新疆库尔勒的
男娃当时哪能知道，若干年后他
参军入伍加入人民海军，守卫的
就是王伟当年起飞的那条军用跑
道。

繁星满天的夜晚，班长告诉
他，当年，曾有一架中国海军编
号为“81192”的军机从这里起

飞拦截美军军机，再也没有回来。
从那一刻起，英雄和普通一

兵血脉相连。章原说，当兵的日
子里，他甚至会有一种幻觉，看
到了“81192”着陆返航。

在杭州东北郊的安贤陵园
里，安放着王伟烈士穿过的一套
老式海军军装，一尊“海空卫
士”王伟烈士的全身铜像凌然矗
立。20年了，两代海军军人在苍
松簇拥下隔空相见。

王伟烈士的铜像前，已经摆
满了鲜花，还有国产航母、歼-
20战斗机的模型。一枚银色的盾
形钥匙扣上写着“人民海军忠于
党，舰行万里不迷航”。铜像和墓
碑，已被工作人员擦过。

想说的话太多，章原用了三
页“上海交通大学”的信笺纸。
信的开头，他称呼他“亲爱的王
伟同志”，那是共产党人之间最亲
切的称呼。在信中，他告诉他，
这些年来，是他在激励他负重前
行，完成了蜕变。他最敬佩的是
他的血性，当年在武器装备存在
代差的情况下，没有丝毫的退缩。

“中华民族从来不缺脊梁，
过去未曾缺过，现在不缺，未来
也绝不会缺。”章原在信中说。

章原从小成长的新疆库尔
勒，盛产优质长绒棉，年种植面
积80多万亩。信的末尾，章原对
王伟说：“绝不后退，绝不投降，
绝不妥协！”落款：您跨越20年
的战友。把三页长信放在铜像
前，身穿浪花白军装的章原立
正，敬礼。

临近清明，悼念王伟烈士的
人越来越多，想对烈士说的话越
来越多。

在很多海军航空大学的飞行
学员心中，那个为战而生的海天
梦想，是王伟给予的。飞行学员
们也给王伟写了一封信，信中
说：“您飞过的天空，真美。”

与20年前不同的是，今天的
中国海军，“双航母”入列，首批
从高中生中招收的舰载战斗机飞
行员加入“尾钩俱乐部”。

王伟生前曾说，希望有一天
能够驾驶战机，从我国自己的航
母上起飞。如今，放眼祖国海

疆，军旗猎猎，飞鲨搏空，如英
雄所愿。

更多的战友坚守在战位，以
各种方式悼念英雄。

在南部战区海军某电子对抗
旅，首次公布于众的王伟入党志
愿书让不少官兵为之动容。

王伟在志愿书中写道：“我希
望加入党组织，绝不是为了捞点
儿政治资本，也不是为了升官发
财，我只想以一个党员的身份要
求自己，为党和人民的利益贡献
自己的一切，甚至生命。”

写下这条誓言时，王伟只有
20岁。电子对抗旅官兵制作了一
条横幅：“81192，我们一直等你
返航。”横幅上，签满了战友们的
名字。

思念英雄的，又何止是亲人
和战友。

杭州市崇贤中学、崇贤第一
小学的学生们在铜像旁立起了

“爱国主义教育基地”的牌子。更
有不知名的人士写下20周年祭
文：“十四亿，十四亿，浩浩荡荡
十四亿。年年清明，神州苍生迎

你回故里。”一束落款“退役军
人”的鲜花上，写着“海空卫
士请返航。今日海军，如您所
愿！”

受一位叫“小巧”的女孩子
所托，同城快递的小哥送来的鲜
花上写着“看看这盛世，山河秀
丽，国泰民安。”小哥认真地把花
束摆放好，鞠躬，然后拍照发给
了小巧。“早上刚在网络上看完了
王伟烈士的事迹，就接到了给烈
士献花的派单。”小哥说，烈士牺
牲那一年，他才11岁。

祭扫之后，章原又匆匆返回
了上海的校园。因为服两年兵役
并延迟退伍，他的女朋友已经顺
利升入了研一，而章原还要继续
他大二的课程。

如今，每年像章原这样报名
参军的大学生士兵，已经超过了
征兵员额的50%，人民军队的兵
员结构大为改观。“我多么希望能
听到王伟能亲口对我说：我已无
法返航，但你需继续前行！”章原
说。

新华社杭州4月1日电

中华民中华民族从来不缺脊梁族从来不缺脊梁
——写在“海空卫士”王伟烈士牺牲20周年之际

■新华社记者 褚 怡
《华盛顿与樱桃树》是西方

世界亲子故事，讲的是美国首任
总统乔治·华盛顿小时候砍倒父
亲最爱的樱桃树并及时承认错误
的故事。一句“我不能说谎”常
被当作诚实教育的典范。讽刺的
是，这则故事是作者杜撰的，华
盛顿家里根本没有樱桃树。

这则杜撰的故事不会伤人害
命，但一些西方国家杜撰的故事
却使不少国家动荡不安，使无数
人家破人亡。回放美西方“黑历
史”，一个个谎言酿成的种种祸端
历历在目，战火动乱中，多少生
灵涂炭，多少人流离失所。而谎
言下的那些事实真相，终将水落
石出，撒谎者的拙劣表演必将为
人所不齿。

“大规模杀伤性武器”

2003 年 3月 20日，一枚枚
“战斧”式巡航导弹飞向巴格达，
开启了持续八年多的伊拉克战
争。美国及其西方盟友不顾国际
社会强烈反对，绕过联合国安理
会，以其认定的时任伊拉克总统
萨达姆·侯赛因制造大规模杀伤
性武器为由，执意对该国实施军
事打击。而时至今日，美方所谓

的大规模杀伤性武器依然未见踪
影。

英国官方组建的伊拉克战争
调查委员会在2016年7月公布的
报告中指出，美国和英国发动这
场战争的两个理由，即伊拉克生
产大规模杀伤性武器和萨达姆支
持参与“9·11”袭击的“基
地”组织，这两个理由并不成立。

美国承诺推翻萨达姆政权带
给伊拉克的自由民主不过是泡
影，真正留给他们的是无尽的灾
难和伤痛。据美国布朗大学发布
的数据显示，战争爆发后十年
里，有超过19万人直接死于战事
和暴力袭击，其中七成以上是平
民。

“化学武器”

2018年4月初，多家西方媒
体报道叙利亚杜马镇发生“化学
武器袭击”事件，图片和视频画
面显示受袭者大多是妇女和儿
童。叙利亚政府坚决否认使用化
学武器的指责，称有关消息“是
反政府武装支持的媒体编造的假
新闻”。4月13日，时任美国总统
特朗普宣布对叙利亚实施打击，
美英法三国发动的空袭把已经在
战火中挣扎的叙利亚人民再次推

向深渊。
然而，2019年2月，英国媒

体制片人利亚姆·达拉提在社交
媒体上发文称，经过近6个月调
查，他“完全确认”发生在杜马
镇的所谓“化武袭击”相关医院
视频系人为导演拍摄。据伊朗法
尔斯通讯社报道，在叙利亚政府
军占据杜马镇郊区以后，军方人
员发现了相机和电影制作设备。

哈佛大学肖伦斯坦中心研究
员詹姆斯·哈金在文章中写道，
杜马袭击事件中的错误信息极具
警示性。在假新闻时代，这是宣
传战的又一次编排。

“挽救生命”

2011年3月22日，在以美国
为首的西方国家对利比亚实施多
日军事打击后，时任美国总统奥
巴马说，美军在利比亚的军事行
动还将继续，以达到“挽救生
命”的“人道主义目的”。奥巴马
在3月28日的全国演讲中强调对
利比亚动武是为了整个国际社会
的利益。他说军事行动已阻止卡
扎菲政权实施一场针对平民的

“大屠杀”。
但卡扎菲政权被推翻后，利

比亚却没有得到西方承诺的幸

福，而是安全形势持续恶化，陷
入动荡。

肯尼亚国际政治问题分析人
士戈弗雷·阿约奥表示，西方国
家真实目的就是希望将卡扎菲政
权推翻，进而建立“傀儡政府”，
以期保障自己在利比亚境内的巨
大经济利益。马达加斯加塔那那
利佛大学法学教授让·埃里克认
为，石油利益是法英美等西方国
家军事打击利比亚卡扎菲政权的
根本目的。

空头支票

2004年，乌克兰在西方国家
支持下发生“橙色革命”。有媒体
披露，在此过程中，美国中央情
报局甚至亲自“操刀”，发动全面
舆论攻势，造谣乌克兰大选中的

“舞弊”行为。
英国 《卫报》 前记者谢默

思·米尔恩曾指出，自20世纪90
年代以来，西方一直试图通过将
乌克兰纳入北约等方式，来削弱
俄罗斯的影响力，并利用乌克兰

“成为保障欧洲——大西洋安全的
重要推动力”。

事实证明，从2004年的“橙
色革命”到2013年以来的乌克兰
危机，颜色革命没有让乌克兰获

得西方承诺的“民主、自由、和
平、繁荣”，曾经的工业强国、欧
洲粮仓陷入空前分裂、满目疮痍。

舆论骗局

1999年3月至6月，以美国
为首的北约打着“防止科索沃人
道主义危机”旗号，在未经联合
国安理会授权的情况下，悍然轰
炸南联盟。

此前，时任美国国务院发言
人鲁宾公开宣称，科索沃发生了
所谓的“种族清洗”。而战争中，
西方媒体报道对新闻事实进行倾
向性和选择性的报道。美英政要
在电视演讲中反复使用“种族
清洗”“大屠杀”等词汇，极力
引导舆论。但后来，北约发言
人杰米·谢伊承认，美国务院
当时曾经提供了假消息。这场
危及整个巴尔干地区安全局势
的战争，对国际战略格局产生
了重要影响，所产生的问题一直
持续至今。

新华社北京4月1日电

弥天大谎酿成的那些弥天大祸弥天大谎酿成的那些弥天大祸

■新华社记者 傅云威
继半个多月前签署1.9万亿美

元经济救助计划后，美国总统拜
登 3 月 31 日宣布 2.25 万亿美元基
建计划。如果付诸实施，这将使
得白宫近一年来累计出台的刺激
计划规模飙升至空前的约 8 万亿
美元。

美联储以“无上限”量化宽
松政策配合白宫大水漫灌式的强
刺激，分析人士惊呼，时下美国
财金政策组合，实属现代经济治
理的“实验性举动”，其后果吉凶
难测。

人们不禁要问，被美国当局
奉为“良药”的强刺激措施，是
否真能治愈美国经济沉疴，其全
球影响几何？

从应对危机角度看，短期成
规模刺激措施确实有助于美国经
济从危机中快速复苏。然而，持
续强刺激势必加剧美国财政危机
和市场乱象，非但无助于解决美
国经济深层危机，反而会使问题

积累和恶化。
美财政部数据显示，2020财

年美财政赤字已达创纪录的 3.13
万亿美元，公共债务达到21万亿
美元，占国内生产总值的 102%。
沉重的债务压力，难免制约美国
经济增长的可持续性。同时，刺
激计划带来的货币超发风险，可
能造成美国经济过热和通胀压力
上升，并让更多资金流向房地产
和金融市场，吹大资产泡沫，鼓
励市场投机，而非实体经济增
长，进而加剧美国经济长期存在
的脱实向虚趋势和贫富分化局面。

去年以来，疫情冲击下，美
国大量实体企业宣告破产，金融
市场却不断刷新历史峰值。今年
初，美国三大股指齐创收盘新
高。新一轮刺激计划预计将进一
步推高美国资本市场估值，给富
裕阶层带来丰厚回报。市场观察
网站专栏作家雷克斯·纳丁撰文
指出，美国经济复苏将呈现“K
型”曲线，在不同人群中分歧明

显。他认为，过去数十年来，美
国前1%的富裕人群已掌握美国三
分之一的财富。

由此可见，大规模强刺激堪
称美国应对危机的一副猛药，却
算不上固本培元的良药。由于缺
乏结构性配套改革，这副猛药无
法根治贫富悬殊、产业空心化等
美国经济沉疴，对其过度依赖还
有恶化病情的副作用。对此，美
国前财政部长、哈佛大学经济学
教授劳伦斯·萨默斯批评说，当
前美国宏观经济政策可谓40年来

“最不负责任”。财政、货币政策
两大因素共振可能加剧通胀。如
果美联储届时对宽松货币政策

“猛踩刹车”，可能将经济推向衰
退。

美式强刺激的溢出效应同样
不容忽视。作为国际最主要储备
货币美元的发行方，美国在运用
财政和货币政策方面握有特权，
巨额债务可透过体量巨大、流动
性超强的美债市场实现转嫁，借

贷成本可通过美联储的持续宽松不
断压低，强刺激措施引起的通胀压
力将被转移到其他经济体身上。

近期，由于美联储持续释放
宽松政策信号，市场对通胀和经
济过热的忧虑高企，拉动美国10
年期国债收益率飙涨至 1.7%以
上。这导致国际资本加速回流美
国，给不少债台高筑、储备不足
的新兴经济体造成资金外流、债
务违约等风险。

国际金融协会近期发布报
告，今年 3 月第一周，新兴市场
近半年来首次录得资金净流出，
每日资金流出约2.9亿美元。让人
不免担忧，今后美联储政策一旦
转向，甚至仅透出意欲缩表的口
风，都可能引发可怕的多米诺骨
牌效应，给新兴市场经济体以沉
重打击。

新加坡国立大学商学院教授
艾格华指出，美国是在为自己的
利益行事，并不关心全球市场波
动对其他经济体可能产生的影

响，“不管怎样，对发展中国家来
说都很难”。事实上，面对美国通
胀预期重压，包括巴西、俄罗
斯、土耳其在内的新兴经济体开
始出于挽留资本、遏制本币贬
值、舒缓通胀压力等目的，被动
提早加息，尽管这样做可能不利
于经济复苏。

势如累卵的局面下，无休止
的美式强刺激，正给世界经济安
全带来更大隐患，但这些似乎并
不是美国所关心的。一如美国前
财政部长约翰·康纳利所言：“美
元是我们的货币，却是你们的问
题。”

对此，饱受美元霸权之苦的
各国不得不防，包括美国的盟友
在内。

新华社北京4月1日电

“美国药方”埋下全球隐患


